平成 24 年１月 16 日

各 位
会 社 名 日本マニュファクチャリングサービス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 小野 文明
コード番号 ２１６２
問 合 せ 先 取締役執行役員コーポレート本部長 末廣 紀彦
電 話 番 号 03（5333）1711（代表）

北京中基衆合国際技術服務有限公司北京中基衆合国際技術服務有限公司北京中基衆合国際技術服務有限公司北京中基衆合国際技術服務有限公司    深深深深圳圳圳圳分公司分公司分公司分公司設立設立設立設立のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

当社の子会社である北京中基衆合国際技術服務有限公司(以下、中基衆合)は、中国華南地区に位置する深圳に分

公司を設立し、１月４日に営業を開始しましたのでお知らせいたします。

１． 設立の目的

当社の子会社である中基衆合は、中国内における製造派遣事業を開始すべく一昨年 12 月に設立され、中国

内で日系企業初となる労務派遣（製造派遣、技術者派遣等含む）に関する許認可を取得しました。

今回、以下の目的により９月に設立した無錫分公司に続き２番目の分公司となる深圳分公司を設立しました。

①①①①        中国華南地区中国華南地区中国華南地区中国華南地区におけるにおけるにおけるにおける製造派遣事業製造派遣事業製造派遣事業製造派遣事業のののの拡大拡大拡大拡大

②②②②        子会社子会社子会社子会社であるであるであるである株式会社志摩電子工業株式会社志摩電子工業株式会社志摩電子工業株式会社志摩電子工業とととと株式会社株式会社株式会社株式会社テーケィアールテーケィアールテーケィアールテーケィアールとのとのとのとのシナジーシナジーシナジーシナジー効果効果効果効果

        製造製造製造製造派遣派遣派遣派遣・・・・請負請負請負請負サービスサービスサービスサービス品質品質品質品質のののの向上向上向上向上

③③③③        事業戦略事業戦略事業戦略事業戦略コンセプトコンセプトコンセプトコンセプト「「「「neo neo neo neo EMSEMSEMSEMS」」」」のののの基盤構築基盤構築基盤構築基盤構築

中国において、日系メーカー各社は生産現場における人材の雇用の難しさ、離職率の高さによる生産性の低下

に課題を抱えております。深圳市には約600社の日系企業が進出しており、また同市は最低賃金水準が最も高く

月額1,320元（約１万5,800円）※と発表されているとおり、高賃金に悩まされています。そのため、人材需要の

みならず、人件費の変動費化が実現できる製造派遣、製造請負サービスに対する需要が最も高い地域と考えてお

ります。

また、深圳市には株式会社志摩電子工業の中国深圳工場があり、深圳市の隣にある東莞市には株式会社テー

ケィアールの工場が立地しております。両工場でのモノづくり教育のノウハウを流用した人材の育成により、

質の高い人材を周辺の日系メーカー各社に派遣、またはその人材を活用した請負サービスの提供が可能となり

ます。単に必要な人員数を派遣するのではなく、当社グループで育成した人材を活用することで、日系メーカ

ー各社が求める製造現場の生産性向上に貢献できる品質の高い製造派遣・請負サービスを提供してまいります。

これはまさに人材提供の機動性とモノづくりサービスを融合した、当社の事業戦略コンセプト「neo EMS」

（進化型のEMS）の具現化となります。 ※平成23年10月25日中国人事社会保障省発表内容より

２． 分公司の概要

名称： 北京中基衆合国際技術服務有限公司 深圳分公司
所在地：   深圳市福田区香林路富春东方大厦 1311 室
業務内容：   労務派遣事業（製造派遣、技術者派遣等含む）、人材採用業務
設立日： 平成 24 年１月４日

以上
◎本件に関するお問合せ先

日本マニュファクチャリングサービス株式会社

担当：本社 コーポレート本部 経営管理部 広報ＩＲグループ

TEL 03（5333）1711／FAX 03(5333)1712  E-mail:k_yanase@n-ms.co.jp